(A gyulafehérvári káptalan Itárában. Cista Zarand. Fasciculus 2. Nro. 34).

197.

1551. julius 5-én.

Nos Frater Georgius Episcopus Ecclesie Waradiensis Thesaurarius Locumtenens Reginalis Maiestatis et Illustrissimi filÿ Sui ac in Regno Hungarie et Transiluanie Judex generalis etc. Memorie commendamus per presentes, Quod Nobiles de Karansebes In nostram venientes presenciam, quere-

lamque aduersus modernum Judicem Eiusdem Ciuitatis Karan sebes apud nos deponentes, vnde Tum Judicem, tum Eosdem Nobiles In nostram accersiri fecimus presenciam Querelas Eorum cognituri, Quibus Sabbato proximo post festum Visitacionis Beatissime Marie semper virginis⁴⁾) Coram Nobis In iudicio Sedentibus, Ex vtraque parte comparendo, Nobiles Aduersus Judicem proposuerunt in hunc modum, quomodo olim inter ipsos ex vna, ac Ciues Ciuitatis predice ex altera parte, Racione metalis Jurgÿ et differenciae, plurime controuersie fuissent suscitatae, et ad cognitionem defuncte Regie maiestatis domini Nostri clementissimi ad ultimum delatae, Que res Tandem, per Specialem hominem Regie maiestatis per Eum ad Id cum capitulo Testimonio Transmissum, Metali Reambulacione, et Metarum erectione fuisset definita et preterea Eadem reambulacio eciam per hominem domini Comitis Themesiensis iterum fuisset recognita et Renouata, Nunc autem Judex Anni presentis scilicet Georgius Wayda, Nescitur vnde motus, in fauorem ut Creditur ciuitatis Territoria Eorum intra veras Metae Eorum posita, occupare Aarare (igy), et quatenus terra fenilis fuisset depascere, Et eisdem Nobilibus, plusquam Octo Milium florenorum Auri dampna inferri fecisset, potencia Mediante, que omnia ab eyna cum pena potencia repetere vellent Jure admittente Hoc Audito Georgius Wayda Judex, Nullum rej conueniens responsum Nobis Requirentibus dedit, Sed quedam ociosas excepciones, quas Nos Jure mediante (con.....s) inferebat, Quibus sic habitis Nos decreuimus In hunc modum, quod homo Noster Commissarius per nos ad Id specialiter Transmissus dictam Metalem differenciam In facie terre Litigiose Jure mediante descindat, Cuius Arbitrio Ambe partes stare, et Eius decretum, Sentenciamque Juste latam, Ratam habere et Acceptam ferre debeant et Teneantur, Ita tamen ut si qua parcium Judicio Eius se grauatum esse senserit A Sentencia Eius consultacionis et Maturioris discussionis Causa, Nostram In presenciam prouocandi et Appellandi Remedio vti possint

) Kulik a Visitatio napját nem julius 2-ára teszi, hanem mozgó ünnepképen julius 2—s-ig elölépteti.

et valeant Jure et Justicia mediante Datum in Ciuitate Zaz Sebes Secundo die Terminij prenotati Anno domini Millesimo Quingentesimo, Quinquagesimo primo.

(L. S.)

Lecta.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
Acta Transilv. fasc. III. L.)

198.

1552. februar 10-én.

Illme princeps et domine nobis semper graciosissime Seruiciorum nostrorum fidelium In graciam suam humillimam commendacionem, Expediuimus Circa Eandem in certis et arduis negocys et necessitatibus nostris Georgium Wayda Judicem primarium, atque Franciscum Machykassy castellanum districthus nec non Egregios Franciscum Bakochy, et andream Bertha fratres nostros principales, Que Eadem ab ipsis clarius Intelliget. Supplicamus itaque Eidem Tanquam domino nostro graciostissimo quatinus dictis fratribus nostris dignetur Benignam dare audienciam, et fidem indubiam prestare ac Cum graciosa Relacione dimittere ceterum est deus Atissimus Eandem ad uota conservet, Datum ex Karansebes, In festo Scolastice virginis anno domini 1552.

Eiusdem vestre J. Do.

fideles seruitores perpetui vniuersi consules ac Tota Ciuitas neenon Vniuersitas Nobilium Districtus de Karansebes.

(Creditionalis levél C a s t a l d o h o z, melynek eredetije a bécsi cs. titkos Itárban. Zárlatán zöld pecsét nyomával.)

199.

1552. ápril. 14-én.

Nos Georgius Wayda supremus Judex de Karansebes Michael Meze, Petrus (Ken)esa, Matheus Tot, Petrus Tot, Michael Pattrats Jurati Ciues de eadem Memorie commendamus tenore presencium presentibus et futuris, quibus In

Cumbit, quod quomodo accessit coram nobis personaliter Circumspectus oppra Minarwl vnacum conjuge sua legitima Assumpmens in se vniuersorum fratrum, et propinquorum quorumlibet, quos hoc infrascriptum negocium concerneret aut infuturum vteunque concernere posset fassus est vna cum conjuge sua in hunc modum, quo modo eo tune dum nempe idem cecidisset in Captiuitatem pro homicidio quod patrasset filius suus, leuasset ab Egregio Gregorio Wayda, viginti tres paratis in pecunüs et Numeratis: pro quibus idem dictus exponens, directam medietatem vinee sue Maiori In promonthorio thys vocato Imo dedit idem vendiditque et per eum conjux sua legitima, et fily eorundem vniuersi dederunt vendiderunt ac perpetuaverunt: eidem Gregorio Wayda et consequenter fily suis Manibus vniuersis Jure perpetuo et irrenocabiliter tenendam, possidendam pariterque habendum, Nemine Contradicte aut Inhibitore Apparente, In hac parte, In Cuius rei memoriam firmitatemque Eternam literas nostras presentes, Sigillo Ciuitatis communitas et solidatas, dare et concedere statuimus, Datum ex Karansebes feria quinta Magna, Anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo.

(Eredetije szakadozott papiron, a tinkovai Maeskási család Itárában, 886. szám, a pecsét nyomával.)

200.

1552. julius 11-én.

Nos Conventus Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra, Memoriae commendamus per praesentes, quod Egregius Ludovicus Sebessy onera et quaelibet gravamina Egregii Joannis Flore de Karausebes in se leuando, coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est confessus, retulitque in hunc modum, quomodo ipse licet totales portiones possessionarias in possessionibus Also Felseo Gawosdy a cum pertinentiis Thwregowa nec nou praedio Hid eghpathak Krussowetz Zalyu et Jobolchyna simul cum vuiversis pertinentiis omnino in Comitatu Karansebesensi existentibus habitas, et habita simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet cum annotato Joanne Flore ab Egregio

Michaele Bánffy Lossonczy in florenis ducentis hungaricalibus apud se se pignoris titulo inscriptas et inscripta haberent, et tenerent, tamen idem Ludovicus Sebessy onera et gravamina cuius supra in se assumpto obligasset se et astrinxisset, quod quandocunque annotatus Michael Bánffy praenotatas totales portiones suas possessionarias ad se redimere voluerit extunc persolutis eisdem Ludovico Sebessy et Joanni Flore non plus quam centum saltem florenis, pecuniis videlicet eorundem easdem totales portiones possessionarias simulcum praediis et cunctis earundem utilitatibus statim absque omni difficultate et contentione annotato Michaeli Banffy remittere et resignare debeant et teneantur prout obligauit se se, et astrinxit coram nobis pleno cum effectu harum nostrarum vi-
gore et testimonio literarum mediante. Datum feria secunda ante festum Beatae Margaretha Virginis, Anno 1552.

(Liber Regius Isabellae Reginae, folio 80. a kolosmonostori con-
vent Itárában. Transsumptum.)

201.

1552. juliust 11-én.

Nos Conuentus Monasteri Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra Memoriae commendamus per praesentes, quod Egregius Michael Bánffy Lossonczy coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est confessus retulitque in hunc modum: quemodo ipse pro quibusdam arduis, et maximis suis necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentem evitandis, totales portiones suas possessionarias in possessionibus Alsó Felseo Gáwosdy a cum pertinentys. Thurogowane nec non praedio Hideghpathak, Krussowecz Zalyn et Jobolchyna simul cum universis pertinentiis omnino in Comitatu Karansebesiensis existentibus habitas, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis etc. Egregio Ludovico Sebessy, et Joanni Flore de Karansebes pro florenis ducentis hungaricalibus monetae usualis plene ut dixit ab eisdem, receiptis iam et lenatis infra tempus redemptionis pignoris titulo duxisset obligandas nostrique obligari in pra-

sentia eo modo, ut dum et quandocumque temporum in processu idem Michael Bánffy easdem totales portiones possessionarias ad se redimere voluerit, ex tunc iidem Ludovicus Sebessy et Joannes Flore dedicta Karansebes rehabitis prius praefatis florenis ducentis hungaricalibus monetae usualis, pecuniis scilicet suis easdem eidem Michaeli Bánffy vel suis successoribus vniuersis simul cum praeallegatis cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet absque omni difficultate vel quovis litigionario processu remittere, et resignare debeat et teneatur harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum feria secunda proxima ante festum Beatae Margaretha virginis Anno Domini 1552.

(Liber Regius Isabellae Reginae fol 80. a kolosmonostori convent Itárában. Transsumptum.)

202.

1552. julius 11-én.

Nos Michael Banffy de lossoncz, Vniersis, et Singulis presentes visuris Memorie commendamus. Quod ardua necessitate nostra, ad presens compulsi, Vniversas porciones possessionarias nostras in possessionibus G o s d y a n, T r y g o w a, K w s s o c z, nec non predys p a t a k, et H e l e n d y n, Egregys et nobilibus Joanni flore, et ludouico Sebessy de Karansebes, pro florenis ducentis, In monetis nouis vsualibus, cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, puta, terris arabilibus, cultis et ineultis, pratis, fenetis, fenilibus, Rubetis, virgultis, vineis, vinearumque locis et promontorys, molendinis, piscinis piscaturis, aquis, aquarumque decursibus, riuulis, montibus, vallibus, generaliter vero quarumlibet utilitatum Integritatibus et pertinentiis, ad easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, Infra tempus Redempcionis Impignorasse, sine Titulo pugoris Ascripsisse, Talj Interueniente condicione, vt quaudocunque temporum in processu, dictos ducentos florenos eisdem Joanni flore, et ludouico Sebessy, vel suis posteris nos, vel nostri successores persoluerimus, easdem porciones possessionarias simul cum suis pertinentiis vniuersis, nobis, vel nostris Successoribus Remitttere, seseque de

dominio earundem porcionum possessionariarum excipere debeant et teneantur, postposita omni Tergiuersacione et controuersia, saltem vigore presencium, easdem nos, vel nostrj successores reoccupandi habeamus facultatem, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Quas sigillo (et autographo nostri muniendam duximus et robarandas, Datum in castro nostro I k l o d, feria secunda proxima ante festum Beato Margarete virginis Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Secundo.

(P. H.)

Michael Baufy
Lossonczy manu propria.

(Eredetije papiron, a gyulafehérvári káptalan ltárában. Cista Zaránd. Fascicul 2. Nro. 22.)

203.

1553. március 20-án.

Nos Conuentus Monasterii Ecclesiae Beatae Mariae virginis de Colosmonostra, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, Quod-Egregius Ladislaus Békes de Kornyath, coram nobis personaliter constitutus, sponte et libere est confessus in hunc modum: quomodo ipse pro quibusdam arduis et maximis suis necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentem euitandis, totales et aequales medietates portionum suarum possessionariarum in possessionibus, Also et Felseogawasdy a, Trigowa, Kruswecz, Zaly, Jebasnya vocatarum, omnino in Sebesiensi Comitatu existentium habitas, Egregio Joanni Cherwiche de Thewys, pro florenis centum plene ut dixit ab eodem receptis jam, et leuatiss, pignoris titulo infra tempus redemptionis duxisset inscribendas, prout inscripsit et obligauit nostri in praesentia tali modo: quod idem Joannes Cherwyche omnes fructus prouentus et emolumenta reliquarum totalium et aequalium medietatum praedictarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Also et Felseogawasdy a, Trygowa Kruswesch Zaly et Jebasnya vocatarum in dicto Comitatu Sebes existentibus habitarum praefato Ladislao Bé-

kes singulis annis dare, reddere et administrare debeat, et teneatur, ac insuper quandocunque temporum in processu praefatus Ladislaus Békes praenominatas totales et aequales mediates praedictarum portionum possessionariarum ad se redimere voluerit extunc praenominatus Joannes Cherwyche de Thewys rehabitis prius dictis florenorum centum pecuniis scilicet suis easdem eidem absque omni difficultate remittere, et resignare debeat, et teneatur, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum feria secunda post Dominicam Judica Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quintagesimo tertio.

(Liber Regius Isabellae Reginae fol. 28. A kolosmonostori Convent Itárában. Transsumptum.)

204.

1553. október 23-án.

*Kendi Ferencz és Dobó István erdélyi vajdák a szentiváni váról kelt levelükkel Haller Péter kincstárnokot felhívják a hadsereg fizetésére, és többi közt azt írják: »Thovaba az Karansebesi bironak es a thöbínek ot valoknak kik a kjral õ felsege hiuseget vallak, agyon kend hat saz forintara sot nekik az varus kapnia örizesere az török ellen, Thovabba En Kendj Ferencz attam az Karansebesi embernek Bukosniza Miklosnak fl. 1j kd is aggon fl Vj nekj.« *)*

(Tudománytár IX. kötet 69. lap.)